d Posteriore quoque testamento, quod jure perfectum est, superius rumpitur. Nec interest extiterit aliquis hæres ex eo, an non. Hoc enim solum spectatur, an aliquo casu existere poterit. Ideoque, si quis aut noluerit hæres esse, aut vivo testatore, aut post mortem ejus antequam hereditatem adiret decesserit, aut conditione sub qua hæres institutus est defectus sit; in his casibus patrefamilias intestatus moritur. Nam & prius testamentum non valet ruptum à posteriore; & posterius æquè nullas habet vires, cum ex eo nemo hæres extiterit. §. 2, *inst. quib. mod. test. infirm.*

IV.

Il ne faut pas mettre au nombre des testamens qui ne suffiroient pas pour révoquer un premier testament ceux où les Loix dispensent d'une partie des formalités, comme les testamens militaires, & ceux qui sont faits en tems de peste: car si ces testamens qui manquent de quelques formes ont celles qui peuvent les rendre valides, ils révoquent les testamens qui avoient précédé *e*.

e Tunc prius testamentum rumpitur cum posterius ritè perfectum est. Nisi forte posterius jure militari sit factum... Tunc enim & posteriore non perfecto superius rumpitur. L. 2, ff. de injust. rup. irr. fac. testam.

Quoique ce texte ne parle que du testament militaire, le testament fait en tems de peste selon la règle expliquée dans l'article 16 de la Section 3 aura le même effet puisqu'il subsistera.

V.

Il faut aussi remarquer sur cette même règle, qu'on doit en excepter le cas où le testateur ayant nommé par le premier testament un autre héritier que celui qui devoit lui succéder *ab intestat*, auroit institué cet héritier légitime par le second: car en ce cas ce second testament, quoique nul, révoque le premier, que le pre-

2. Encore que le second ne fasse pas mention du premier.

3. Pourvu que le second soit dans les formes, quoiqu'il demeure sans exécution.

4. Le testament qui peut subsister avec moins de formes révoque le premier.

5. Un testament avec cinq témoins en faveur de l'héritier du sang révoque le premier.

mior qui ap- pelloit un héritier étranger. pourvu seulement qu'il ait cinq témoins; & la faveur de l'héritier du sang le fait subsister *f.*

f. Tunc prius testamentum rumpitur, cum posterius rite perfectum est. Nisi forte posterius vel jure militari sit factum, vel in eo scriptus est qui ab intestato venire potest. Tunc enim & posteriore non perfecto superius rumpitur. *L. 2, ff. de injust. rupt. irr. fact. testam.*

Si quis, testamento jure perfecto, postea ad aliud venerit testamentum, non aliàs quod antè factum est infirmari decernimus, quàm si id quod secundo facere testator instituit, jure fuerit consummatum: nisi forte in priori testamento scriptis his qui ab intestato ad testatoris hæreditatem vel successionem venire non poterant, in secundâ voluntate testator eos scribere instituit, qui ab intestato ad ejus hæreditatem vocantur. Eo enim casu, licet imperfecta videatur scriptura posterior, infirmato priorè testamento, secundam ejus voluntatem, non quasi testamentum, sed quasi voluntatem ultimam intestati valere sancimus. In quâ voluntate quinque testium juratorum depositiones sufficiunt. Quo non facto, valebit primum testamentum, licet in eo scripti videantur extranei. *L. 21, §. 3, C. de test. V.* dans la Préface ci-devant, n. 8, & l'art. 3 de la Section 7 de ce Titre.